

*P. J. Kobi...*

**W PŁY N E Ł O**  
 Departament Spraw Społecznych  
 27 -03- 2019  
 Ilość zał. *350*  
 Podpis *1036* (1)

**UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO**

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.  
 Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	1a) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej

**II. Dane oferenta(-tów)**

**1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu**

Nazwa: Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Osobom Uzależnionym Od Alkoholu, Osobom Współuzależnionym Orz Ofiarom Przemocy "alwernia", Forma prawna: Stowarzyszenie Zwykłe, Statut Stowarzyszenia Niesienia Pomocy Osobom Uzależnionym od Alkoholu, Osobom Współuzależnionym oraz Ofiarom Przemocy „Alwernia” z siedzibą w Bydgoszczy. Organizacja Pożytku Publicznego.: 0000315328, Kod pocztowy: 85-055, Poczta: Bydgoszcz, Miejscowość: Bydgoszcz, Ulica: Gdańska, Numer posesji: 2, Numer lokalu: 1, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Bydgoszcz, Gmina: m. Bydgoszcz, Strona www: [www.alwernia.bydgoszcz.pl](http://www.alwernia.bydgoszcz.pl), Adres e-mail: [stowarzyszenie\\_alwernia@wp.pl](mailto:stowarzyszenie_alwernia@wp.pl), Numer telefonu: 693 - 670 - 565

Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta

**2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)**

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	"TOWARZYSZYĆ - BY BYĆ" Warsztaty wspierające funkcję rodzicielską z elementami psychoedukacji dla rodziców/opiekunów wraz z dziećmi które wezmą udział w warsztatach psychoedukacyjnych.			
<b>2. Termin realizacji zadania<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	02.04.2019	Data zakończenia	30.06.2019

**3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)**

**Opis zadania**

**I WARSZTATY WSPIERAJĄCE FUNKCJĘ RODZICIELSKĄ Z ELEMENTAMI PSYCHOEDUKACJI DLA RODZICÓW/OPIEKUNÓW**  
 Stworzenie, prowadzenie i nadzór merytoryczny, jednej min 12 max.15osobowej grupy warsztatowej dla rodziców/opiekunów. Planujemy przeprowadzić warsztaty psychoedukacyjne, których głównym celem będzie wsparcie umiejętności rodzicielskich i wychowawczych dla rodziców/opiekunów dzieci, które jednocześnie będą uczestnikami warsztatów psychoedukacyjnych dla dzieci. Wielu rodziców napotyka na trudności w wychowaniu swoich dzieci. Zagonieni i zapracowani rodzice pozostają bez pomocy i wsparcia. Jednocześnie najnowsze technologie, komunikatory, natłok informacji, obrazów często wywołuje chaos i zamęt w rodzinie. Opiekunowie nie zawsze zdają sobie sprawę, że brak więzi, czasu, uwagi może być dla młodego człowieka przyczyną poszukiwania niebezpiecznych namiastek i substytutów miłości. Realizacja dotychczasowych projektów uczy, że rodzice/opiekunowie chętnie uczestniczą w zajęciach, które mogą im przynieść korzyści, odpowiadają na ich pytania i potrzeby. Założeniem projektu jest wyposażenie rodziców/opiekunów oraz ich dzieci w umiejętności psychospołeczne. Warsztaty w pierwszym rzędzie kierowane są do rodzin objętych pomocą przez instytucje społeczne współpracujące z Alwernią. (warsztat odbywać się będą w dwa weekendy: 2 x piątek 3 godziny i 2 x sobota 8 godzin łącznie 22godziny) **II WARSZTATY PSYCHOEDUKACYJNE DLA DZIECI** Stworzenie, prowadzenie i nadzór merytoryczny jednej min.12 max.20osobowej grupy warsztatów psychoedukacyjnych dla dzieci, których rodzice/opiekunowie będą brali udział w warsztatach wspierających rolę rodzicielską z elementami psychoedukacji. W warsztatach nie wykluczamy możliwości udziału jednego dziecka i obojga rodziców/opiekunów oraz jednego rodzica/opiekuna z więcej niż jednym dzieckiem. Warsztaty dla rodziców i ich dzieci będą odbywać się jednocześnie. (warsztat odbywać się będą w dwa weekendy: 2 x piątek 3 godziny i 2 x sobota 8 godzin łącznie 22godziny) **III WYJŚCIE NA KRĘGIELNIE** Po zakończonych warsztatach planujemy w niedzielę wspólne wyjście na kręgielnie rodziców/opiekunów wraz z dziećmi biorącymi udział w projekcie. Celem inicjatywy jest wzmocnienie więzi rodzic/opiekun - dziecko oraz zamodelowanie konstruktywnej formy spędzania wolnego czasu.

**Miejsce realizacji**

Zasięg – miasto Bydgoszcz i powiat bydgoski Miejsce - Centrum Pomocy Rodzinie im św. Jana Pawła II Stowarzyszenia „Alwernia” - Sala warsztatowa ul. Dworcowa 87, 85-005 Bydgoszcz:

**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Udział 12-15 osobowej grupy rodziców/opiekunów w warsztatach wspierających funkcję rodzicielską	12-15 rodziców/opiekunów weźmie udział w 22godz. warsztatów wspierających funkcję rodzicielską	Lista obecności
Udział 12-20 dzieci w warsztatach psychoedukacyjnych	12-20 dzieci weźmie udział w 22 godz. warsztatów psychoedukacyjnych dla dzieci	Lista obecności
Wyjście 12-15 rodziców/opiekunów wraz z 12-20 dzieci na kręgielnie	12-15 rodziców/opiekunów i 12-20 dzieci weźmie udział w jednym wyjściu na kręgielnie	Lista obecności

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.**

### **Charakterystyka oferenta**

Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Osobom Uzależnionym od Alkoholu, Współuzależnionym oraz Ofiarom Przemocy „Alwernia” zgodnie z wpisem KRS rozpoczęło swoją działalność 8 października 2008r. powołane zostało przez Ojców Kapucynów posługujących przy kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Bydgoszczy Działalność stowarzyszenia oparta jest na statucie, w którym określone są cele działania: Ochrona i promocja zdrowia. Pomoc społeczna, w tym pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. Organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. Działalność charytatywna. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. Wszechstronne wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży. Integracja i reintegracja społeczno – zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych Upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn. Promocja i organizacja wolontariatu. Wspieranie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczych. Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. Działalność na rzecz osób w wieku 50 i więcej lat. Inicjowanie, wspieranie i pomoc w różnego rodzaju przedsięwzięciach edukacyjno – kulturalnych, w szczególności na rzecz dzieci i młodzieży oraz rodzin w trudnych sytuacjach życiowych. Krzewienie kultury fizycznej i sportu. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami i kulturami. Współpraca z organami administracji publicznej, państwowymi i samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, służbą zdrowia, środkami masowego przekazu, organizacjami pozarządowymi, zakładami pracy oraz innymi instytucjami i podmiotami w zakresie zapobiegania i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz w zakresie innej działalności pożytku publicznego. Działania ukierunkowane na wspieranie solidarności międzypokoleniowej. Cele stowarzyszenia realizowane są poprzez: terapie indywidualne, grupy wsparcia, grupy terapeutyczne, grupy samorozwojowe, treningi interpersonalne, warsztaty tematyczne, terapię zajęciową, konsultacje specjalistyczne, mityngi, wypoczynek dla dzieci. Stowarzyszenie "Alwernia" funkcjonuje dzięki zaangażowaniu specjalistów (psycholog, psychoterapeuta, pedagog, prawnik, doradca zawodowy, terapeuta uzależnień, psychiatra) pełniących dyżury wolontarystycznie, 1% podatku przekazywanego na rzecz stowarzyszenia, dobrowolnych darowizn ofiarodawców oraz dzięki środkom finansowym pozyskiwanym z otwartych konkursów z: Urzędu Miasta Bydgoszcz, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz Wojewody Kujawsko - Pomorskiego.

### **Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

2014r. – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Umowa „NIE JESTEŚ SAM” Grupa wsparcia dla członków rodzin osoby z zaburzeniami psychicznymi oraz punkt wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i emocjonalnymi – kwota dotacji: 5 000,00zł 2014r. – Urząd Miasta Bydgoszcz. Umowa „Grupa socjoterapeutyczna dla młodzieży w wieku 15 – 19 lat oraz punkt konsultacyjny z możliwością podjęcia terapii krótkoterminowej” – kwota dotacji: 2 000,00zł 2015r. – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Umowa „NIE JESTEŚ SAM” Grupa wsparcia dla członków rodzin osoby z zaburzeniami psychicznymi oraz punkt wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i emocjonalnymi – kwota dotacji: 4 983,00zł 2015r. - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Umowa „SPEŁNIENI RODZICE – SZCZĘŚLIWE DZIECI” – kwota dotacji: 8 000,00 zł 2016r. - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Umowa „NIE JESTEŚ SAM” Grupa wsparcia dla członków rodzin osoby z zaburzeniami psychicznymi - kwota dotacji: 4 000,00 zł 2016r. - Wojewoda Kujawsko - Pomorski - Umowa "ŻYJĘ W RODZINIE - DBAM O SWÓJ ROZWÓJ" Warsztat zapewniający rozwój duchowy i dający wsparcie terapeutyczne połączone z wypoczynkiem dla dzieci i młodzieży oraz warsztaty psychoedukacyjne służące rozwojowi umiejętności wychowawczych i rodzicielskich dla rodziców/opiekunów- kwota dotacji: 22 280,00 zł 2017r. – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - Umowa „NIE JESTEŚ SAM” Punkt wsparcia dla rodzin osób z zaburzeniami psychicznymi lub emocjonalnymi i warsztaty umiejętności psychospołecznych - kwota dotacji: 4000 zł. 2017r. - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - Umowa "BY RAZEM ZNACZYŁO SZCZĘŚLIWIE" Warsztaty psychoedukacyjne służące rozwojowi umiejętności wychowawczych i rodzicielskich dla rodziców oraz warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci oraz wspieranie udziału w życiu kulturalno - rozrywkowym - kwota dotacji: 9000 zł. 2018r. - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - Umowa „NIE JESTEŚ SAM” Punkt wsparcia dla rodzin osób z zaburzeniami psychicznymi lub emocjonalnymi i warsztaty umiejętności psychospołecznych - kwota dotacji: 4000 zł. 2018r. - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - Umowa "BY RAZEM ZNACZYŁO SZCZĘŚLIWIE" Warsztaty psychoedukacyjne służące rozwojowi umiejętności wychowawczych i rodzicielskich dla rodziców oraz warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci oraz wspieranie udziału w życiu kulturalno - rozrywkowym - kwota dotacji: 8000 zł. 2018r. – Urząd Miasta Bydgoszcz. Umowa „RODZIC OPIEKUN JAKO PROFILAKTYK” – kwota dotacji: 2000 zł. 2018r. - Wojewoda Kujawsko – Pomorski. Umowa "RÓŻNE MOŻLIWOŚCI - RÓWNE SZANSE" - Warsztat zapewniający rozwój duchowy i dający wsparcie terapeutyczne połączone z wypoczynkiem dla dzieci i młodzieży z normą intelektualną oraz niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i lekkim /8-16lat/ oraz warsztaty psychoedukacyjne służące rozwojowi umiejętności wychowawczych i rodzicielskich dla rodziców/opiekunów - kwota dotacji: 20 040,00 zł.

### **Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania**

Przy realizacji zadania wykorzystamy następujące zasoby, którymi dysponuje Stowarzyszenie "Alwernia" przede wszystkim wykwalifikowaną kadrę specjalistów zaangażowaną w realizację zadania: mgr Magdalena Jędrusik – psychoterapeuta, socjoterapeuta, pedagog, mediator rodzinny mgr Bożena Makuch - psychoterapeuta, trener, pedagog mgr Bożena Klimczewska – socjoterapeuta, pedagog katecheta, teolog mgr Danuta Winięcka - Felix - terapeuta, psychopedagog mgr Dorota Piątkowska - księgowa wolontariusz - promocja projektu Stowarzyszenie "Alwernia" dysponuje własną siedzibą w

skład której wchodzi: sale terapeutyczne - warsztatowe, wyposażenie sali w stoły, krzesła, tablice, sprzęt audiowizualny (komputer), gabinety terapeutyczne. Ponadto zaplecze socjalne z możliwością zrobienia herbaty.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie psychoterapeuty prowadzącego warsztaty dla rodziców/opiekunów ( 22godz. x 80zł łącznie 1760zł)	1760,0		
2.	Wynagrodzenie koterapeuty prowadzącego warsztaty dla rodziców/opiekunów ( 22godz. x 80zł łącznie 1760zł)	1760,0		
3.	Wynagrodzenie socjoterapeuty prowadzącego warsztaty dla dzieci ( 22godz. x 80zł łącznie 1760zł)	1760,0		
4.	Wynagrodzenie psychopedagoga - terapeuty prowadzącego warsztaty dla rodziców/opiekunów ( 22godz. x 80zł łącznie 1760zł)	1760,0		
5.	Wynagrodzenie superwizora (2godz. x 120zł łącznie 240zł)	240,0		
6.	Wynagrodzenie koordynatora projektu (10godz. x 50zł łącznie 500zł)	500,0		
7.	Poczęstunek dla rodziców (2 warsztaty x 30zł łącznie 60zł)	60,0		
8.	Poczęstunek dla dzieci (2 warsztaty x 50zł łącznie 100zł)	100,0		
9.	Materiały warsztatowe dla dzieci (2 warsztaty x 100zł łącznie 200zł)	200,0		
10.	Wyjście na kręgielnię rodziców/opiekunów z dziećmi ( wynajęcie torów + sok łącznie 500zł)	500,0		
11.	Wynagrodzenie księgowej (10godz, x 50zł łącznie 500zł)	500,0		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>9140,0</b>	<b>9140,0</b>	<b>0,0</b>

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES  
*Justyna Kuś*  
mgr Justyna Kuś

WICEPREZES  
*K. Tolpa*  
mgr Katarzyna Tolpa

.....  
(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń woli  
w imieniu oferenta)

Data.....*19 03 2019 r.*.....

Załączniki:

1. Aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji lub innego dokumentu potwierdzającego status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (z podaniem nazwisk i funkcji osób upoważnionych do składania oświadczeń woli), np. dekret biskupi wymagany elektronicznie (*fakultatywny - niezłożony*)
2. W przypadku złożenia oferty wspólnej dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta (*fakultatywny - niezłożony*)
3. Umowę lub statut w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (*fakultatywny - niezłożony*)
4. Oświadczenie RODO (*złożony również elektronicznie*)

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.